
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI / ES - IPG

CONTRIB 

PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 

PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 

DESPESAS 

ADMINIST. 

TOTAL 

DESPESAS 

ADMINIST.    

MÊS / ANO

JAN 1.715.226,11            4.460,27 55.678,86 9.287,62 69.426,75 1.645.799,36 4,05%

FEV 4.460,27 54.745,13 15.350,98 74.556,38 1.571.242,98 4,35%

MAR 4.460,27 62.945,45 14.511,78 81.917,50 1.489.325,48 4,78%

ABR 4.624,85 63.473,74 27.367,32 95.465,91 1.393.859,57 5,57%

MAI 5.347,23 79.378,70 29.415,43 114.141,36 1.279.718,21 6,65%

JUN 4.844,05 69.136,80 32.058,11 106.038,96 1.173.679,25 6,18%

JUL 4.749,22 58.922,21 25.677,14 89.348,57 1.084.330,68 5,21%

AGO 5.084,92 61.090,70 24.039,48 90.215,10 994.115,58 5,26%

SET 4.456,09 53.757,80 17.173,03 75.386,92 918.728,66 4,40%

OUT 4.456,04 52.507,80 15.965,35 72.929,19 845.799,47 4,25%

NOV 4.456,04 54.375,92 42.600,03 101.431,99 744.367,48 5,91%

DEZ 8.812,57 67.020,52 38.835,57 114.668,66 629.698,82 6,69%

Totais 60.211,82 733.033,63 292.281,84 1.085.527,29 629.698,82 63,29%

36,71%DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2014 (Em R$)

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2014

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2013

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

SALDO 

DISPONÍVEL

DESPESAS 

(EM %)


